
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

41-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

31.03.2016  № 655     

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

детский парк муниципального образования 

городской округ Симферополь 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

культуры детский парк муниципального образования городской округ 

Симферополь согласно приложению 1 к настоящему решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным учреждением культуры детский 

парк муниципального образования городской округ Симферополь  

осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.,  постоянный комитет 

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                          Приложение  1 

                                                                           к решению 41-й сессии 

                                                                                                                Симферопольского городского совета      

                                                                           от 31.03.2016 № 655 
 

 
Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

закреплению за  Муниципальным бюджетным учреждением культуры детский парк муниципального образования городской 

округ Симферополь  на праве оперативного управления 
 

 

№ 

п\п 
Наименование/ 

Литер, номер 

 

Адрес 

(описание 

месторасполо

жения) 

Площ

адь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

(руб) 

по 

состоянию 

на 01.01.2015 

Остаточная 

стоимость   

(руб) 

по 

состоянию 

на 01.01.2015 

Кадастровый 

номер 

1 Контора ,литер А 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр.Кирова – ул. 

Киевская\ул 

.Шмидта, д.51-

52/10а  

123.5 нежилое 

 здание 

154 117,00 0,00 90:22:010218:323 

2 Основное ,литер Б 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр.Кирова – ул. 

Киевская\ул 

.Шмидта, д.51-

52/10а  

129.1 нежилое 

 здание 

233 746,00 0,00 90:22:010218:318 



3 Основное, литер И, И1, И2 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр.Кирова – ул. 

Киевская\ул 

.Шмидта, д.51-

52/10а 

316.6 нежилое 

 здание 

190 000,00 22 165,00 90:22:010218:316 

4 Аквариум, литер В, В1 

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а 

67.9 нежилое 

 здание 

114 817,00 0,00 90:22:010218:331 

5 Основное, литер Е РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а 

136.6 нежилое 54 515,00 0,00 90:22:010218:346 

6 Зверинец, литер К, К1,К2,К3  РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а 

257.8 нежилое 

 здание 

174 800,00 153 238,00 90:22:010218:320 

7 Зверинец, литер М   РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а   

148.3 нежилое 

 здание 

114 000,00 105 640,00 90:22:010218:327 

8 Зверинец, литер Н  РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

565.3 нежилое 

 здание 

284 878,00 0,00 90:22:010218:332 



д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а   

9 Основное, литер П  РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а 

37.1 нежилое 

 здание 

35 454,00 0,00 90:22:010218:339 

10 Основное, литер С, п/С  РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а  

119.2 нежилое 

 здание 

144 400,00 16 845,00 90:22:010218:329 

11  Столярная мастерская, литер 

Х 

  

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а 

 

62.2 нежилое 

 здание 

18 259,00 0,00 90:22:010218:333 

12 Обезьянник, литер Ч  РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а 

102.4 нежилое 

 здание 

114 000,00 105 640,00 90:22:010218:342 

13 Касса, литер Щ 

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул.Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

4.8 нежилое 

 здание 

10 940,00 2 722,00 90:22:010218:350 



дом.10а 

14 Ветеринарная лечебница, 

литер Э 

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-52/ул. 

Шмидта, 

дом.10а 

19.8 нежилое 

 здание 

26 410,00 13 893,00 90:22:010218:349 

15 Уборная-кухня, литер 1Б  

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-

52/ул.Шмидта, 

дом.10а 

27.2 нежилое 

 здание 

22 150,00 0,00 90:22:010218:341 

16 Сарай, литер 1В  

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-52/ул. 

Шмидта, 

дом.10а 

12.4 нежилое 

 здание 

53 694,00 10 311,00 90:22:010218:348 

17 Сарай, литер 1Г  

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-52/ул. 

Шмидта, 

дом.10а 

30.5 нежилое 

 здание 

94 650,00 45 130,00 90:22:010218:322 

18 Основное, литер 1Д  

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-52/ул. 

Шмидта, 

дом.10а 

48.4 нежилое 

 здание 

42 560,00 37 312,00 90:22:010218:319 

19 Сарай, литер 1Е   

 

РК, 

г.Симферополь, 

19.8 нежилое 

 здание 

38 760,00 33 980,00 90:22:010218:314 



ул. Киевская, 

д.51-52/ул. 

Шмидта, 

дом.10а 

20 Сарай, литер 1Ж  

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-52/ул. 

Шмидта, 

дом.10а 

18.0 нежилое 

 здание 

38 000,00 33 315,00 90:22:010218:313 

21 Основное, литер 1З 

 

РК, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, 

д.51-52/ул. 

Шмидта, 

дом.10а 

29.8 нежилое 

 здание 

41 800,00 36 643,00 90:22:010218:325 

22 Аллея Героев  

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ благоустройство 753 486,00 744 067,00      _ 

23 Буквы «Детский парк» РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 49 126,00 30 792,00      _ 

24 Вольер для тигра РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

_ сооружение 351 614,00 322 314,00     _ 



52/10а 

25 Площадка бетонная 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 300 000,00 297 500,00     _ 

26 Теплица РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 571 942,00 0,00     _ 

27 Тир 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 92 439,00 0,00     _ 

28 Центральная аллея 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ благоустройство 1 271 860,00 1 038 684,00  _ 

29 Ограждение участка 

детского парка 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 196 582,00 0,00 _ 

30 Навес для сена 

                     

РК, 

г.Симферополь, 

_ сооружение 13 201,00 0,00 _ 



пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

31 Вольер для мелких грызунов                      РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 5 985,00 4 960,00 _ 

32 Вольер для мелких 

хищников 

                     

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 18 745,00 17 105,00 _ 

33 Наружное ограждение 

зоопарка 

                       

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 55 621,00 50 986,00 _ 

34 Ограждение зооуголка 

                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а. 

_ сооружение 38 399,00 0,00 _ 

35 Навес-вольер для львов                       РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

_ сооружение 7 790,00 0,00 _ 



52/10а 

36 Навес-птичник 

                   

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 24 179,00 0,00 _ 

37 Бассейн для водоплавающих                     РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 18 574,00 0,00 _ 

38 Домик для птицы 

                     

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 3 838,00 1 132,00 _ 

39 Домик для птицы 

                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 3 811,00 1 116,00 _ 

40 Домик для птицы 

                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 4 180,00 1 691,00 _ 

41 Домик для птицы                  РК, 

г.Симферополь, 

_ сооружение 4 180,00 1 691,00 _ 



пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

42 Домик для птицы 

                       

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 4 180,00 1 691,00 _ 

43 Домик для птицы                 РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 4 180,00 1 691,00 _ 

44 Вольер для грифов                       РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 78 367,00 37 365,00 _ 

45 Забор с металлическим 

каркасом и плоским 

шифером                    

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 47 500,00 32 140,00 _ 

46 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                       

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

_ сооружение 17 100,00 13 566,00 _ 



52/10а 

47 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                       

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 17 100,00 13 566,00 _ 

48 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 15 200,00 12 057,00 _ 

49 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы 

                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 15 200,00 12 057,00 _ 

50 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы 

                   

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 15 200,00 12 057,00 _ 

51 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы 

                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 13 300,00 10 553,00 _ 

52 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                     

РК, 

г.Симферополь, 

_ сооружение 14 440,00 11 457,00 _ 



пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

53 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 14 440,00 11 457,00 _ 

54 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                     

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 13 300,00 10 553,00 _ 

55 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                     

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 15 200,00 12 057,00 _ 

56 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                    

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 15 960,00 12 662,00 _ 

57 Вольеры для грызунов и 

декоративной птицы                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

_ сооружение 11 400,00 9 044,00 _ 



52/10а 

58 Вольеры для копытных 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 19 000,00 16 655,00 _ 

59 Вольеры для копытных                   РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 11 400,00 9 994,00 _ 

60 Вольеры для копытных 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 5 700,00 4 997,00 _ 

61 Вольеры для копытных                       РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 5 700,00 4 997,00 _ 

62 Вольеры для копытных 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 7 600,00 6 661,00 _ 

63 Вольер для крупных 

копытных 

РК, 

г.Симферополь, 

_ сооружение 38 000,00 33 315,00 _ 



                     пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

64 Вольер для крупных 

копытных 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 38 000,00 33 315,00 _ 

65 Основание под детский 

игровой комплекс  

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 261 172,00 256 819,00 _ 

66 Дорожка 

                   

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ благоустройство 20 000,00 19 833,00 _ 

67 Дорожка         РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ благоустройство 9 000,00 8 925,00 _ 

68 Дорожка РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

_ благоустройство 9 000,00 8 925,00 _ 



52/10а 

69 Дорожка РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ благоустройство 9 000,00 8 925,00 _ 

70 Дорожка РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ благоустройство 9 000,00 8 925,00 _ 

71 Сарай для автомашин 

                

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 15 409,00 0,00 _ 

72 Сарай для стоянки 2-х мот 

  

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 23 066,00 0,00 _ 

73 Сарай для хранения садового 

и паркового инвентаря 

                   

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 9 732,00 0,00 _ 

74 Сарай для хранения садового 

имущества парка 

РК, 

г.Симферополь, 

_ сооружение 8 375,00 0,00 _ 



                     пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

75 Гараж 

                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 24 236,00 0,00 _ 

76 Навес,  литер Д 

                  

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 6 984,00 0,00 _ 

77 Беседка 

                      

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 76 441,00 73 164,00 _ 

78 Мастерская (сборно-

разборочная)                       

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 21 288,00 17 742,00 _ 

79 Сарай для хранения инв. 

аттракционов 

                     

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

_ сооружение 6 091,00 0,00 _ 



52/10а 

80 Вольер для волков 

                      

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 71 060,00 

 

33 873,00 

 

_ 

81 Вольер для хищников 

 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 88 795,00 81 395,00 _ 

82 Забор металлический 

ограждение зооуголка 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 78 937,00 72 357,00 _ 

83 Здание насосной станции РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 11 845,00 0,00 _ 

84 Вольер для мелких 

хищников 

РК, 

г.Симферополь, 

пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

_ сооружение 11 913,00 10 918,00 _ 

85 Вольер для львов РК, 

г.Симферополь, 

_ сооружение  30 248,00 29 996,00 _ 



пр. Кирова - ул. 

Киевская/ул. 

Шмидта, д. 51-

52/10а 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                                                                         А.Г.Мальцев          

      

Начальник департамента муниципального  

Имущества Администрации 

Города Симферополя Республики Крым                                                                                                      Н.В.Баранова 

 

Начальник управления культуры и 

Культурного наследия Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                  Е.Г. Литвиненко                                                                                                  

 


